⁊. Deo grátias.

Ego Joánnes fui in spiritu, et osténdit mihi Dóminus flumen aquæ vitæ, spléndidum tamquàm crystal- lum, procedéntem de sede Dei et Agni. In médio platæa ejus, et ex utrâque parte flúminis lígnum vitæ, áfferens fructus duódecim, per menses singulos reádens fructum suum, et fólia ligni ad sanitátem Géntium. Et omne maledictum non erit ampliús: sed sedes Dei et Agni in illa erunt, et servi ejus sérvient illi. Et vidébunt fáciem ejus: et nomen ejus in fróntibus eórum. Et nox ultrá non erit: et non egébunt lúmine lucérnæ, neque lúmine Solis, quóniam Dóminus Deus illuminábit illos, et regnábunt in sæculum sæculi. ⁊. Amen.

Hymnus. Illic est dies verus Dei. *Capitula.* Christo, Dei Filius, qui venerábilis. *Requere fol. 371. Lauda.* Allelúia, Psállite Dómino in cithara. *fol. 391. Benedictio.* Christus Dei Filius. *fol. 383.*

Exeunte Véspera.

Lauda. Laudavérunt te Dómine. *Oratio.* Laudant te Dómine. *Quere 317. Sono.* Omnes gentes pláudite. *fol. 394. Antiphona.* Vidi Agnum quasi ocelsum in médio seniórum: habébat enim in veste. P. Et in cápite scriptum: Rex regum, et Dóminus dominórum. ⁊. Magnus Dóminus et laudábilis nimis: et magnitudinis ejus non est finis. P. Et in cápite. ⁊. Glória, et honor Patri. P. Et in cápite.

Dóminus sit semper. ⁊. Et cum.

Lauda. Laudem diceat Deo nostro omnes. P. Qui timétis eum pusilli, et magni. Allelúia, allelúia. ⁊. Ecce nunc benedicite Dominum, omnes servi Dómini. P. Qui timétis eum. **393** ⁊. Glória, et honor Patri. P. Qui timétis eum.

Dóminus sit. ⁊. Et cum.

Alia Lauda. Allelúia, Cum lætítia ingrediémur in sancta Dómini: et cum exsultatióne. P. Regrediémur decantántes: Allelúia, allelúia, allelúia. ⁊. Omnis terra adóret te Deus, et psallat tibi: et psalmum dicat nómini tuo. P. Regrediémur. ⁊. Glória, et honor. P. Regrediémur.

Dóminus sit. ⁊. Et cum.

Alia Lauda. Fons hortórum: púteus aquárum vivéntium, P. Quæ fluunt inpetu à Libano. Allelúia, allelúia. ⁊. Rigans montes de superióribus: de fructu óperum tuórum satiábitur terra. P. Quæ fluunt. ⁊. Glória. P. Quæ.

Hymnus. Psallat alitúdo. *Supplicatio, Captula, et Benedictio, ut in fol. 306. Lauda.* Allelúia, Psállite Dómino in cithara.

Oratio. Dómine admirábilis. *fol. 394.*

IN ASCENSIONE DOMINI.

Ad Vesperum.

395 *Lauda.* Laudavérunt te Dómine. *Oratio.* Laudant te Dómiæ. *fol. 374.*

Sono. Dómini est terra, et plenitúdo ejus: orbis terrárum, P. Et univérsi qui hábitant in eo. Alle-

lúia. ⁊. Tóllite portas príncipes vestras, et elevámini portæ æternáles: et introibit rex glóriæ. P. Et univérsi.

Dóminus sit. ⁊. Et cum.

Antiphona. Pater Glóriæ suscitávit Jesum Chri-

stum à mórtuis, et conlocávit eum ad dexteram A
suam supra cælos, super omnem Principátum
et Potestátem, et Virtútem, et Dominatiónem, P. Et
super omne nomen, quod nominátur. *ÿ*. Ascéndit
Deus in jubiliatióne: Dóminus in voce tubæ. P. Et
super. *ÿ*. Glória. P. Et.

Orátio. Omnipotens Deus Pater glóriæ, qui Dómi-
num nostrum Jesum Christum suscitásti à mórtuis,
cónlocans illum ad dexteram tuam super omnem
Principátum, et Potestátem; súscita in nos stúdia
omnimodæ sanctitátis: ut illi soli religátæ sint pri-
mitiæ spiritûs nostri, qui à mórtuis resúrgens, mor-
tis príncipem própria virtúte devicit. *ñ*. Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antífona 2. Ascénsor cæli, auxiliátor noster, P.
Magnificéntiam ejus discúrrunt nubes: habitatio B
ejus sursum. *ÿ*. Currus Dei decem millium múlti-
plex, millia lætántium: Dóminus in illis in Sina in
sancto. P. Magnificéntiam. *ÿ*. Glória, et honor.
P. Magnificéntiam.

Dóminus sit. *ñ*. Et cum.

Lauda. Audívi vocem turbárum multárum dicén-
tium: Allelúia: honor, et glória Deo nostro: P.
Quia justa, et vera sunt iudicia ejus. Et iterum
dixerunt: Allelúia. P. Et adoravérunt sedéntem su-
per thronum, dicéntes: Amen, et Allelúia. *ÿ*. Excél-
sus super omnes gentes Dóminus, supra cælos gló-
ria ejus. P. Quia justa. *ÿ*. Glória. P. Et adoravérunt.

Hymnus.

Ætérne Rex Altissime,
Redéptor et Fidélium:
Quo mors solúta déperit,
Datur Triúmpfus grátie;
Quem lex subácta Tártari,
Marcens Avérno dispulit;
Carens mucrone péssimo,
Throno remisit Pátrio:

Scandens Tribúnal dexteræ
Patris: potéstas ómnium
Conlata Jesu est cœlitûs,
Quæ non erat humánitûs.

Ut trina rerum máchina:
Cœlestium, Terréstrium,
Et infernórum cón dita
Flectant genu jam súbdita.

Nec sit salus ullo modo
Tuo foris vocábulo;
A quo creata cuncta sunt.
Et recreata sancta sunt.

Ilæc tanta Christi grátia
Nexum tulit peccáminum;
Sumpsitque corpus próprium,
Totúmque pósidet Polum.

Tremunt vidéntes Angeli,
Versá vice mortálium,
Culpat caro, et purgat caro,
Regnat Deus Dei caro.

Quæ præminet virtútibus
Summis procúl cœlestibus:

Deus caro, atque spíritus,
Plenus Deus, verúsque Homo.

Dicunt ex astris Angeli,
Deinúm revérte hujúsmodi,
Quem nos redíre crédimus,
Regnâre prorsus nóvimus.

Tu Christe nostrum gáudium,
Manens Olympo præditum,
Mundi regis qui fábricam,
Mundána vincens gáudia.

Hinc te precântes quæsumus,
Ignósce culpís ómnibus;
Et corda sursúm súbleva
Ad te supérna grátia.

Ut cum rubénte cœperis
Clarère nube Júdicis,
Pœnas repéllas débitas,
Reddas coronás pérditas.

Da nobis illuc sédulâ
Devotióne téndere,
Quò te sedère cum Patre,
In arce regni, crédimus.

Glória tibi Dómine,
Qui scandis supra sidera,
Cum Patre, Sancto Spírítu,
In sempitérna sæcula.

Amen.

396 *Supplicatio*. Orémus Redemptórem mundi
Dóminum nostrum Jesum Christum, cum omni sup-
plicatione rogémus; ut nos glóriâ Ascensionis suæ
C propitiis justificáre dignéetur. *ñ*. Præsta Ætérne
omnipotens Deus.

Kyrie eléison. *ñ*. Christe eléison. Kyrie eléison.

Capítula. Ascensionis tuæ, Dómine, festa suscipiénti-
bus adésto propitiis, et save placátus; quique car-
nis nostræ fragilitátem tecum glorificándam in cœlé-
stibus devexisti, culpárum vétarum tolle putrédinem,
et vitæ nobis pristinæ réddito dignitátem: ut illic te
credéndo ascendere mereámur, quò te verácitèr con-
scendisse nunc crédimus.

Pater noster. Liberáti à malo. *sol.* 2.

Benedictio. Christus Dóminus, qui assúptum hó-
minem Patérnam ascendéndo perduxit ad sedem,
perducát vos ad ætérnæ glóriæ libertátem; *ñ*. Amen.

D Quique si exaltátus esset à terra, promissit omnia
tráhère ad seípsum, nullum ex vobis patiátur à suo
esse corpore separátum; *ñ*. Amen. Sed sibi vos sinò
fine coronádos státuat, qui solus in vestro corpore
ascendéndo cœlórum penetrávit secréta. *ñ*. Amen.

Per.

Lauda. Ascéndam ad Patrem meum, et ad Patrem
vestrum, Allelúia. P. Ad Deum meum, et ad Deum
vestrum. Allelúia. allelúia. *ÿ*. Excélsus super om-
nes gentes Dóminus, et super cælis glória ejus.
P. Ad Deum. *ÿ*. Glória, et honor. P. Ad Deum.

Orátio. Rex regum Imménse, cui Deus cæli regnum
forte, et potens, et honorátum dedit; dum ómnia
potestátu tuæ subjécit: cui millia millium Angelórum
ministrant, da réquiem pópulo tuo ab ómnibus oné-

ribus, quibus onerati consistimus; ut qui ascendisti gloriosus in caelum, mitis existas, cum manifestata fuerit gloria tua. *ñ*. Amen.

Per misericordiam, etc.

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. *ñ*. Deo gratias.

IN ASCENSIONE DOMINI.

Ad Matutinum.

Antiphona. Ego dormivi: et resurrexi. *Psalms III.* *Oratio.* Domine Jesu Christe, qui pro nobis soporem, etc. *Require fol. 369.*

Antiphona 1. Positi sunt throni, et antiquus dierum sedebat: vestitum ejus sublime: et thronus ejus flamma ignis. *P.* Millia millium serviabant ei, et decies centena millia assistebant ei. *ñ*. Omnes Gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. *P.* Millia millium. *ñ*. Gloria, et honor Patri. *P.* Millia millium.

Oratio. Rex regum Immense, etc. *Require in Vesperis istius festi.*

Antiphona 2. Ad similitudinem hominis vidi virum sedentem in throno, magnam claritatem habentem; *P.* Et omnes militiae caelestis exercitus Angelorum clamantes, dicebant in unum: Ecce, cujus imperium, et regnum, et gloria sine fine permanent in aeternum. *ñ*. Visi sunt gressus tui Deus, ingressus Dei mei; regis qui est in sancto. *P.* Et omnes militiae. *ñ*. Gloria, et honor. *P.* Et omnes militiae.

Oratio. Unigenite Dei Filius, qui devicta morte de terrenis ad caelestia transitum faciens, quasi Filium hominis apprensus, in throno magnam claritatem habens, quem omnis militia caelestis exercitus Angelorum laudat: praebe nobis, ut nullis flagitiorum vinculis in corde hujus saeculi inligemur, qui te ad Patrem ascendisse gloriosa fidei devotione concinimus; ut illic indesinenter cordis nostri dirigatur obituus, quod tu ascendisti post vulnera gloriosus. *ñ*. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

Antiphona 3. Viri Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? *P.* Ille Jesus, qui receptus est a vobis, sic venit, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum. *ñ*. A templo tuo, quod est in Hierusalem, tibi offerent reges munera. *P.* Ille Jesus. *ñ*. Gloria, et honor. *P.* Ille Jesus.

Oratio. Salvator noster, et Domine, qui ascendens in caelos, intuitum clarificatus apparere dignatus es oculis: dum ita ut ascenderas venturum ad iudicium polliceris; fac nos hodiernae Ascensionis tuae festum pura cordium devotione suscipere: ut ita in te semper ad melius vita nostra ascendendo proficiat, quatenus ad iudicium venientem inconfutibili contuitu te semper visionis aspiciat. *ñ*. Amen.

Per.

ñ. Curvati sunt caeli, dum calcaret capita nubium Creator astrorum, et dum ascenderet caelos Dominator omnium: tremore concussus est numerus Angelorum clamantium **397** et dicentium: *P.* Quantus est iste, cui Throni, et Dominationes

occurrunt? *ñ*. Vidi in caelo turbam Angelorum multorum, quam dinumerare nullus poterat: et clamabant voce magna, dicentes: *P.* Quantus.

Oratio. Domine Jesu Christe, Creator astrorum, qui inclinasti capita nubium, dum te humiliasti in conversatione mortalium: ut in eo corpore, quo pro nobis probra sustinuisisti impiorum, in ipso ascenderes super omnes caelos caelorum, et laudes sumeres Angelorum; exaudi nos propitius, et hoc nobis concede placatus, ut, absoluti criminibus, illuc te nunc praeivum sequamur corde, quod tu ascendisti glorificatus in homine: ut te etiam tunc contemplari possimus conditorem et Dominum aeternum in maiestate, quem nunc verum Deum praestolamur et iudicem. *ñ*. Amen.

Per misericordiam.

In Laudibus.

Ad Canticum. Antiphona. Dominus ascendit in caelos, et tonat: ipse iudicat extremae terrae. Potens est, et dat virtutem regibus nostris, et exaltavit cornu populi sui.

Canticum. Confirmatum est cor meum in Domino. *fol. 55.* *Reiteratur Antiphona.* Dominus ascendit in caelos, et tonat, etc.

Oratio. Christe Dei Filius, qui ascendens in caelum triumphator tonas; da nobis, ut te semper in veritate videntes, visionis tuae gratia fruamur: et qui, devicta morte, paternam ascendendo repetis sedem; tu da virtutem regibus nostris; et exalta tuae gloriae maiestatem. *ñ*. Amen.

Per misericordiam.

Ad Benedictus. Antiphona. Benedicimus te Domine, qui sedes super Cherubim, Rex Israel.

Canticum. Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum. *Require fol. 6.*

Sono. Alleluia. Regna terrae cantate Deo, Alleluia, alleluia, psallite Domino: psallite Deo nostro Alleluia, qui ascendit super caelos caelorum, ad Orientem. Ecce dabit vocem suam vocem virtutis suae. Alleluia.

Lauda. Laudate Dominum de caelis: Alleluia. *ñ*. Laudate eum in excelsis: Alleluia, alleluia. Laudate eum omnes Angeli ejus Alleluia, alleluia. *Psalms CXLVIII.*

Lectio libri Danielis Prophetae (Cap. vii).

ñ. Deo gratias.

In illis diebus: Ego Daniel aspicebam donec throni positi sunt, et antiquus dierum sedit: vestimenta ejus quasi nix candida, et capilli capitis ejus quasi lana munda: thronus ejus flamma ignis: rotae ejus ignis accensus. Fluvius igneus, rapidusque egrediebatur a facie ejus: millia millium ministrabant ei, et decies centena millia assistebant ei: iudicium sedit, et libri aperti sunt. Iterum aspicebam in visione noctis; et ecce cum nubibus caeli quasi filius hominis veniebat, et usque ad antiquum dierum pervenit: et in conspectu ejus obtulerunt eum. Et dedit ei potestatem, et honorem, et regnum: et omnis populus, tribus, ac linguae ipsi serviunt: potestas ejus, pot-

sta ætérna, quæ non auferétur : et regnum ejus, quod A non corrumpétur: ñ . Amen.

Hymnus. Ætérne Rex Altíssime, Redémptor et fídelíum. Supplicátio. Orémus redémpptórem mundi, etc. Quære fol. 396.

Captula. Dómine Rex glóriæ, qui patefactis et adimplétis Prophetárum oráculis, tamquám elevátis æternálibus portis Patérnam repetis sedem : quia dum tua Déitas eò quò nunquám discéssit, regréllitur, humano géneri cælórum áditus aperitur : dona, ut illic extendátur nostra inténtio, quo præcéssit vera nostra redémpptio : nec inhæreámus captívá delectatióne terrenis, cúm jam nostri córporis caput tecum regnet in cælis.